
1 

2025年 8月 18日 

中日本支部会員 各位 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

中日本支部 中小企業部会 

                   

 

講演会（Web）開催のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は支部活動に格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび中小企業部会主催による講演会を、下記の通り開催する運びとなり

ました。今回は、関ものづくり研究所 代表 関伸一様を講師にお迎えし、「KAIZEN 

for DX～デジタル技術による TPS7つのムダへのアプローチ～」（仮題）をテーマに

ご講演いただきます。 

 

本講演は、「製造業における DX活用」について、中小企業の会員企業の皆様から高

い関心が寄せられているテーマであり、実践的なヒントを得られる貴重な機会とな

ることと存じます。 

 

ご多忙の折とは存じますが、ぜひ会員企業のご担当部門の皆様にご参加賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1．日  時：2025年 9 月 18日（木） 14：00～15：30 

 

2．開催形式：Zoomウェビナーによるライブ配信 

開催 2日前を目途に、お申込み時のメールアドレス宛に 

招待 URLをお送りします。 

 

3．演  題：『KAIZEN for DX 

～デジタル技術による TPS7 つのムダへのアプローチ～』（仮題） 

 

講  師：関ものづくり研究所 代表 関伸一様 

 

4．そ の 他： 

 1）本ご案内は支部全会員の皆様にお送りしております。中小企業部会会員以外の

方も、ぜひ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 2）ご出席をご希望の方は、9 月 12 日（金）までに中日本支部ホームページより  

お申込みください。  



2 

 

 

 

 

【お申込み方法】 

 

◆ 下記 URLよりお申込みください。 

 

中日本支部ホームページ： 

 https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=5791 

 

※お申込み後、受付完了メールが届きますので、講演会名をご確認ください。 

メールが届かない場合は、お申込みが完了していない可能性がございます。 

下記アドレスからのメールを受信できるよう、事前に設定をご確認ください。 

 

受付完了メール送信元：no-reply@japia.or.jp 

（※このメールには返信できません） 

 

◆ 開催 2日前を目途にお申込み時のメールアドレス宛に 

招待 URLをお送りします。 

      

 

 

5．お問合せまたは連絡先： 

一般社団法人日本自動車部品工業会 中日本支部 細野 

         TEL（052）971-5230   FAX（052）971-5241 

         E-mail chyubu@japia.or.jp 

 

https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=5791
mailto:no-reply@japia.or.jp
mailto:chyubu@japia.or.jp

